
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12

http://www.who.int/tb/publications/global_report/en/


13

http://www.monografias.com/trabajos12/desorgan/desorgan.shtml
http://www.monografias.com/trabajos16/lipidos/lipidos.shtml
http://www.monografias.com/trabajos15/informe-laboratorio/informe-laboratorio.shtml
http://www.monografias.com/trabajos5/aciba/aciba.shtml
http://www.monografias.com/trabajos/alcoholismo/alcoholismo.shtml


14

http://www.monografias.com/trabajos7/expo/expo.shtml
http://www.monografias.com/trabajos/aire/aire.shtml
http://www.monografias.com/trabajos11/teosis/teosis.shtml
http://www.monografias.com/trabajos/sangre/sangre.shtml


15

http://www.monografias.com/trabajos4/costos/costos.shtml
http://www.monografias.com/trabajos14/dinamica-grupos/dinamica-grupos.shtml


16

http://www.monografias.com/trabajos11/teosis/teosis.shtml
http://www.monografias.com/trabajos6/laerac/laerac.shtml#unificacion
http://www.monografias.com/trabajos5/priguemu/priguemu.shtml
http://www.monografias.com/trabajos7/poec/poec.shtml
http://www.monografias.com/trabajos35/consumo-inversion/consumo-inversion.shtml
http://www.monografias.com/trabajos/alcoholismo/alcoholismo.shtml
http://www.monografias.com/trabajos12/guiainf/guiainf.shtml
http://www.monografias.com/trabajos13/cultchin/cultchin.shtml


17

http://www.monografias.com/trabajos28/dano-derecho/dano-derecho.shtml
http://www.monografias.com/trabajos12/tabaco/tabaco.shtml
http://www.monografias.com/trabajos/anorexia2/anorexia2.shtml
http://www.monografias.com/trabajos34/neumonia/neumonia.shtml


18

http://www.monografias.com/trabajos38/fiebre/fiebre.shtml
http://www.monografias.com/trabajos7/humus/humus.shtml
http://www.monografias.com/trabajos7/humus/humus.shtml#arti
http://www.monografias.com/trabajos11/sisne/sisne.shtml
http://www.monografias.com/trabajos10/protoco/protoco.shtml#CINCO


19

http://www.monografias.com/trabajos15/diagn-estrategico/diagn-estrategico.shtml
http://www.monografias.com/trabajos11/tebas/tebas.shtml
http://www.monografias.com/trabajos16/espacio-tiempo/espacio-tiempo.shtml
http://www.monografias.com/trabajos14/problemadelagua/problemadelagua.shtml
http://www.monografias.com/trabajos/celula/celula.shtml


20

http://www.monografias.com/trabajos6/juti/juti.shtml
http://www.monografias.com/trabajos14/medios-comunicacion/medios-comunicacion.shtml
http://www.monografias.com/trabajos14/ciclos-quimicos/ciclos-quimicos.shtml#car
http://www.monografias.com/trabajos11/metods/metods.shtml


21

http://www.monografias.com/trabajos14/nuevmicro/nuevmicro.shtml
http://www.monografias.com/trabajos14/textos-escrit/textos-escrit.shtml
http://www.monografias.com/trabajos13/ripa/ripa.shtml


22

http://www.monografias.com/trabajos3/color/color.shtml


23

http://www.monografias.com/trabajos31/inmunidad-feto/inmunidad-feto.shtml


24

http://www.monografias.com/trabajos54/las-drogas/las-drogas.shtml
http://www.monografias.com/trabajos15/mitos-cosmogonicos/mitos-cosmogonicos.shtml
http://www.monografias.com/trabajos11/mcrisis/mcrisis.shtml#QUEES
http://www.monografias.com/trabajos6/psicox/psicox.shtml
http://www.monografias.com/trabajos54/tipos-de-anemia/tipos-de-anemia.shtml
http://www.monografias.com/trabajos13/ladrogcc/ladrogcc.shtml
http://www.monografias.com/trabajos10/restat/restat.shtml


25

http://www.monografias.com/trabajos36/administracion-y-gerencia/administracion-y-gerencia.shtml
http://www.monografias.com/trabajos36/signos-simbolos/signos-simbolos.shtml
http://www.monografias.com/trabajos5/segu/segu.shtml
http://www.monografias.com/trabajos7/coad/coad.shtml#costo


26



27



28



29

0.00
0.57
0.69
0.77
0.78
0.89
0.94
1.08
1.08

1.35
1.50
1.57
1.64
1.73
1.74
1.85
1.90

2.21
2.25
2.31
2.34
2.47
2.48

2.64
2.72
2.75

2.99
3.29
3.29
3.31

3.98
4.38

5.68

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0

Tlaxcala

Guanajuato

Michoacán

Hidalgo

Puebla

Zacatecas

Jalisco

Quintana Roo

NACIONAL

Tabasco

Durango

Colima

Tamaulipas

Veracruz

Nuevo León

Nayarit

Baja California

0 3.0



30



31



32

14
,4

37
 

15
,1

09
 

14
,4

66
 

15
,1

45
 

16
,3

53
 

20
,8

82
 

20
,7

22
 

23
,5

75
 

21
,5

14
 19

,8
02

 
18

,4
34

 

18
,8

79
 

17
,7

90
 

17
,3

29
 

16
,9

21
 

17
,9

06
 

16
,4

04
 

17
,3

29
 

18
,2

10
 

18
,0

11
 

18
,9

26
 

18
,9

86
 

19
,6

97
 

19
,7

38
 

17.217.7
16.617.118.1

22.822.3
25

22.5
20.4

18.718.9
17.6 17 16.417.2

15.6 16.417.116.716.6
16.4 16.8

16.7

0

5

10

15

20

25

30

 -

 5,000

 10,000

 15,000

 20,000

 25,000 Caso Tasa

1 ,,
18

,2
10

 
18

,2 18
,0

11
 

18
,0

,9
26

 
92

6 98
6 86

 

77716.66666616.
16.41 416.416. 16.81 8816.1

11161

5

3



33



34



35

JEFA DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD 
PÚBLICA  

(1) Asistente 

Coordinación 
Administrativa 

(1) Resp. 

Compras 
(1) Resp. 

Recursos Humanos 
(1) Resp. 

Almacén 
(1) Resp. 

Intendencia 
Personal de compañía 

externa 
(6) Intendentes 

Coordinación,  
Innovación y Desarrollo  

(1) Resp. 

Informática 
Elaboración de  

Informes 
(2) Asistentes 

Área Lavado de 
Material  
(1) Resp.  

(2) Auxiliar 

Área Medios de 
Cultivos  
(1) Resp.  

(2) Analista 

Área 
Microbiología 

Sanitaria  
(1) Resp. 

(2) Analistas

Área 
Fisicoquímicos 

(1) Resp.  
(2) Analista 

Área Recepción 
de muestras  

(1) Resp.  
(2) Capturistas

Área  
Serologías  
(1) Resp.  

(2) Analista 

Área 
Microbiología 

clínica  
(1) Resp.  

(2) Analista 

Área de 
Micobacterias  

(1) Resp. 

Área Cáncer 
Cervico-
uterino  
(1) Resp  

(2)

Área 
Diagnóstico 
Molecular  
(1) Resp.  

(2) Analistas  
(3) Técnicos 

Área de 
Entomología  

(1) Resp. 

Vigilancia 
Sanitaria 

Vigilancia 
Epidemiológica 

cén
(1) Resp.

Pe

cia 
nitaria



36

o

o



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48

d. Planificación Operativa. 



49



50



51



52



53



54

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC3004385/
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC3004385/


55

http://www.elsevier.es/es-revista-offarm-4-articulo-tuberculosis-patogenia-diagnostico-tratamiento-13035870,2018
http://www.elsevier.es/es-revista-offarm-4-articulo-tuberculosis-patogenia-diagnostico-tratamiento-13035870,2018


56



57



58



59



60




